
Comune di Budrio
Bologna

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE
STAFF DEL SINDACO

ATTO DEL SINDACO N. 5 / 2019

OGGETTO:  FUNZIONI  DI  STUDIO,  COORDINAMENTO  E  DI  INDIRIZZO  PER 
PARTICOLARI MATERIE. 

IL SINDACO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale del 12/07/2017 n. 31 avente 
oggetto “Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale – 
Giuramento del Sindaco”;

EVIDENZIATO CHE
- rientra tra le funzioni dei consiglieri comunali l’attività di studio ed approfondimento 
su particolari materie;
- tale funzione ha valenza esclusivamente interna, non comporta l’espletamento di 
compiti  di  rappresentanza  ne’  l’esercizio  di  mansioni  di  natura  amministrativo-
gestionale o attinenti la sfera di amministrazione dell’esecutivo del Sindaco;

VISTE: 
> la lettera P.G. 2192 del 25/01/2019 di rinuncia della delega allo sport attribuita con 
proprio atto n. 10/2017 del 1/08/2017 al Sig. Tiziano Magrin; 
> la lettera P.G. 2191 del 25/01/2019 di rinuncia alla delega in materia di agricoltura 
attribuita con proprio atto n. 10/2017 del 01/08/2017 al Sig. Matteo Todeschini; 

RITENUTO OPPORTUNO RI-attribuire alcune tematiche che richiedono approfondimenti 
specifici in considerazione delle politiche da sviluppare nel corso del mandato 2017 - 
2022, da affidare, a supporto degli assessori delegati o del sindaco stesso a seconda 
delle materie di competenza, in materia di sport, di protezione civile e sicurezza del 
territorio, ai seguenti consiglieri: 
- al Consigliere comunale Sig. Marco Gamberini la tematica dello sport;
-  al  Consigliere  comunale  Sig.  Roberto  Tinti  la  tematica  della  Protezione  Civile  e 
sicurezza del territorio;

VISTI
- lo Statuto comunale;
- il D.Lgs. 267/2000;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

In  virtù  delle  attribuzioni  derivanti  dal  vigente  Statuto  comunale  e  dalle  norme 
legislative sopra richiamate; 

DISPONE

1.  di  attribuire,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  le  funzioni  di  studio, 
coordinamento  ed  indirizzo  ai  consiglieri  e  per  le  specifiche  tematiche  di  seguito 
indicate:

- Consigliere Comunale Marco Gamberini: Sport;
- Consigliere Comunale Roberto Tinti: Protezione civile e sicurezza del territorio;

2.  di  dare  atto  che  tali  funzioni  di  studio  ed  approfondimento  sono  esercitate 
esclusivamente  nell’ambito  delle  più  generali  funzioni  di  indirizzo  proprie  dei 
Consiglieri Comunali e che sono finalizzate ad una migliore azione di governo da parte 
del Sindaco e/o degli Assessori competenti, che conservano la piena titolarità delle 
deleghe per le materie di cui al punto precedente. 

Lì, 24/04/2019 IL SINDACO
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


